
1/2 

POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  
Jméno autora: 
Typ práce: 
Fakulta/ústav: 
Katedra/ústav: 
Oponent práce: 
Pracoviště oponenta práce: 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání   
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení. 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení. 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete 
se ke grafickému zpracování práce.  



2/2 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm 

Datum: Podpis: 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.


	posudek-vedouci_AS_v.pdf
	Prázdná stránka


	Klepněte sem a zadejte text1: Revitalizace centra města Hořice
	Klepněte sem a zadejte text2: Bc. Thi THao Vo
	Zvolte položku01: [diplomová]
	Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
	Klepněte sem a zadejte text3: 11127 - katedra urbanismu a územního plánování
	Klepněte sem a zadejte text4: Ing. arch. Jan Cach
	Klepněte sem a zadejte text5: Magistrát hlavního města Prahy
	Zvolte položku1: [splněno]
	Vložte komentář1: Diplomová práce splňuje zadání. Na základě kvalitní urbanistické rozvahy v předdiplomním projektu předkládá autorka urbanisticko-architektonický návrh veřejných prostorů a vybraných staveb v centru města Hořice.
	Zvolte položku3: [A - výborně.]
	Vložte komentář2: Průzkumy a analýzy jsou velmi rozsáhlé, přitom věcné - kvalita výsledné formy je zhodnocena v části III. tohoto posudku. 
	Zvolte položku4: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář3: Provozní vazby obecně fungují, viz také část III. tohoto posudku.
	Zvolte položku5: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář4: Technické řešení návrhu se jeví jako reálné. 
	Zvolte položku6: [A - výborně.]
	Vložte komentář5: Práce je rozsáhlá, přitom plně srozumitelná a orientace v ní je snadná. Vizualizace přesvědčivě dokládají představu autorky o uspořádání nových veřejných prostorů.
	Vložte komentář6: Diplomová práce se sympaticky a neokázale věnuje velmi potřebnému tématu, jímž je dopravní a urbanistické řešení, či spíše "léčení", problémů širšího centra historického města. V daném případě se navrhuje soubor dílčích zásahů zvolených pro jádro města Hořice.  Poctivě zpracovaná analytická část odhaluje hlavní problémy, precizně je zpracován jak výkres limitů, tak i problémový výkres. Hlavní otázky se týkají dopravy v klidu i v pohybu,  prostupnosti území, vhodného měřítka zástavby, průhledů na historické jádro města s kostelem Narození Panny Marie, vytváření důstojného předprostoru významným objektům atd. Z pohledu oponenta nachází na tyto otázky autorka návrhu velmi správné odpovědi. Za komplexně a opravdu přesvědčivě pojatou část celé práce lze pokládat zásah do prostoru mezi střední částí náměstí Jiřího z Poděbrad a trasou západní přeložky. Zde se u novodobého objektu ve frontě lemující náměstí správně konstatuje vybočení z charakteru zástavby a z jejího typického měřítka, na což navazuje úvaha o možném rozčlenění objektu na dílčí části, jeho přestavbě nebo náhradě a o využití průchodu do nově vytvořeného prostoru západně od náměstí. Jako dobře uvážené se jeví i rozhodnutí o tom, že se na komorní prostor v dané poloze bude velmi dobře vázat provoz galerie a víceúčelového sálu. Témata k debatě: Téma 1: Původní rozlehlý blok (Havlíčkova-Sladkovského) je nově proťat kapacitní přeložkou.  Prostor přeložky, tedy okolí silnice II/300, je z praktických důvodů řešen převzetím asi až příliš utilitárního řešení Projektservisu Jičín s.r.o. (oblouk komunikace obložený z obou stran kapacitními parkovišti). Bylo by zajímavé vědět, jak by autorka práce k okolí přeložené komunikace přistoupila, kdyby se rozhodla konkrétní zpracovaný projekt ponechat stranou.  Tedy zda by například alespoň na místě severozápadního parkoviště před vlivy dopravy výrazněji neochránila zahrady obytných domů, jejichž hlavní průčelí směřují na Palackého náměstí a do ulice Sladkovského.  Intenzivnější zelení, případně dokonce určitým stavebním doplněním, zacelením?  Nebo zde autorka naopak hodnotí jako prioritu nahrazení parkovacích míst zrušených v části hlavního náměstí?Téma 2: Palackého náměstí.  Také zde možná není nutné rezignovaně přijmout uvedené řešení Projektservisu Jičín s.r.o.   Palackého náměstí, které ve stávající podobě je spíše městskou ulicí a dle projektu má být dále využíváno především k povrchovému parkování, by se jistě dalo alespoň zčásti upravit. Parter s občasným obchůdkem nebo službami jisté šance nabízí. Jakými dalšími urbanistickými a architektonickými prostředky by se případně autorka snažila tuto ulici se zaparkovanými vozy přetvořit v příjemné veřejné prostranství, jemuž by označení „náměstí“ již skutečně příslušelo?   Závěr.  Uvedená témata, vycházející z možná až příliš pokorného převzetí utilitárního dopravního řešení, představují hlavní pochybnosti, týkající se předloženého návrhu.  Přispěla k delšímu váhání mezi hodnocením stupněm A nebo B.  Jak však bylo řečeno v úvodu, diplomová práce se věnuje velmi užitečnému tématu, přistupuje k němu sympaticky neokázalým, racionálním způsobem. Na jednotlivé problémy-otázky reaguje správně, a to počínaje nejširším urbanistickým měřítkem, přes nakládání s jednotlivými objekty až po detail. Množství odvedené práce je úctyhodné a vede v závěru k hodnocení stupněm A - výborně. 
	Zvolte položku2: [A - výborně.]
	Klepněte sem a zadejte datum: 13.6.2024


